1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	28  августа  2018  года
	№
	277
	                                г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 12 марта 2018 года № 58

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 12 марта 2018 года № 58 «Об установлении нормативов финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях,              а также дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  28 августа 2018 года  №  277
«Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 12 марта 2018 года № 58
НОРМАТИВЫ

финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение  общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных  образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, а также дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ,

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Таблица 1

	Муници-пальный район

(городской округ)
	Место-распо-

ложение образо-вательной органи-зации
	Показатели

	организации,

реализующие программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	организации,

реализующие программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, со структурными подразделениями дошкольные группы или интернат (группа временного пребывания для детей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации)
	организации,

 реализующие программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, со структурными подразделениями дошкольные группы и интернат (группа временного пребывания для детей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации)
	организации,

реализующие программы начального общего и основного общего образования, со структурными подразделениями дошкольные группы или интернат (группа временного пребывания для детей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации)

	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-гент

(чел.)
	объем

субвенций

(тыс. руб.)
	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-гент

(чел.)
	объем

субвенций

(тыс. руб.)
	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-гент

(чел.)
	объем

субвенций

(тыс. руб.)
	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-гент

(чел.)
	объем субвенций

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Городской округ

Анадырь
	городская местность
	112,33335
	1 914
	215 006,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Городской округ

Певек
	городская местность
	-
	-
	-
	194,65456
	526
	102 388,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сельская местность
	-
	-
	-
	448,03175
	126
	56 452,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Городской округ Эгвекинот
	городская местность
	172,92451
	374
	64 673,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 070,73577
	41
	43 900,2

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	440,58522
	318
	140 106,1
	600,64630
	36
	21 623,3

	Провиденский городской

округ
	городская местность
	-
	-
	-
	241,05663
	259
	62 433,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	395,86279
	232
	91 840,2

	Анадырский муниципаль-ный район
	городская местность
	-
	-
	-
	217,76148
	804
	175 080,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	423,32806
	664
	281 089,8
	-
	-
	-

	Билибинский муниципаль-ный район
	городская местность
	146,63507
	845
	123 906,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	560,83111
	90
	50 474,8
	-
	-
	-

	Чукотский муниципаль-ный район
	городская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сельская местность
	271,82239
	271
	73 663,9
	268,46063
	287
	77 048,2
	342,49988
	271
	92 817,5
	309,45076
	197
	60 961,8

Таблица 2

	Муници-пальный

район

(городской округ)
	Место-распо-

ложение образо-ватель-

ной органи-зации
	Показатели

	организации,

реализующие программы начального общего и основного общего образования, со структурными подразделениями дошкольные группы и интернат (группа временного пребывания для детей, оказавшихся в

сложной жизненной ситуации)
	организации,

реализующие программы начального общего образова-ния со структурными под-разделениями дошкольные группы или интернат (группа временного пребывания для детей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации)
	организации,

реализующие программы начального общего образова-ния,  со структурными подразделениями дошкольные группы и интернат (группа временного пребывания для детей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации)
	организации,

реализующие программы

дошкольного образования

	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-гент

(чел.)
	объем субвенций

(тыс .руб.)
	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-гент

(чел.)
	объем

субвенций

(тыс .руб.)
	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-гент

(чел.)
	объем

 субвенций

(тыс. руб.)
	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-гент

(чел.)
	объем

субвенций

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Городской округ

Анадырь
	городская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	231,68580
	1 033
	239 331,4

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	561,13143
	35
	19 639,6

	Городской округ

Певек
	городская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	220,08014
	230
	50 618,4

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	576,59718
	59
	34 019,2
	443,58231
	49
	21 735,5

	Городской округ Эгвекинот
	городская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	255,07276
	197
	50 249,3

	сельская местность
	514,13958
	64
	32 904,9
	505,85920
	58
	29 339,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Провиденский городской

округ
	городская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	231,46919
	172
	39 812,7

	сельская местность
	430,56744
	172
	74 057,6
	-
	-
	-
	421,98067
	50
	21 099,0
	-
	-
	-

	Анадырский муниципаль-ный район
	городская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	404,73991
	71
	28 736,5

	сельская местность
	472,57198
	326
	154 058,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Билибинский муниципаль-ный район
	городская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	224,71232
	498
	111 906,7

	сельская местность
	422,48433
	383
	161 811,5
	-
	-
	-
	584,38426
	36
	21 037,8
	-
	-
	-

	Чукотский муниципаль-ный район
	городская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сельская местность
	-
	-
	-
	337,49573
	156
	52 649,3
	-
	-
	-
	318,89786
	249
	79 405,6

Таблица 3

	Муниципальный район

(городской округ)
	Месторас-положение образова-тельной организа-ции
	Показатели
	Объем субвенции

(тыс. руб.)

	организации,

реализующие программы дополнительного образования детей
	организации,

реализующие программы дополнительного образования детей в области спорта и физической культуры
	организации, реализующие программы дополнительного образования детей в области культуры и искусства

	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-

гент

(чел.)
	объем субвенций

(тыс. руб.)
	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-гент

(чел.)
	объем субвенций

(тыс. руб.)
	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-гент

(чел.)
	объем субвенций

(тыс. руб.)

	Городской

округ Анадырь
	городская местность
	55,27604
	957
	52 899,2
	-
	-
	-
	143,03315
	360
	51 491,9
	578 368,1

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Городской

округ Певек
	городская местность
	-
	-
	-
	75,71038
	228
	17 262,0
	178,48853
	186
	33 198,9
	315 674,3

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Городской

округ Эгвекинот
	городская местность
	53,25874
	677
	36 056,2
	-
	-
	-
	183,43944
	180
	33 019,1
	451 872,7

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Провиденский городской округ
	городская местность
	75,15123
	408
	30 661,7
	86,99755
	258
	22 445,4
	-
	-
	-
	342 350,3

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Анадырский муниципальный район
	городская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	142,23910
	370
	52 628,5
	691 593,5

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Билибинский муниципальный район
	городская местность
	82,48218
	518
	42 725,8
	59,38744
	515
	30 584,5
	104,48395
	380
	39 703,9
	582 151,6

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Чукотский муниципальный район
	городская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	447 783,2

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	160,52714
	70
	11 236,9

	Итого субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) Чукотского автономного округа
	3 409 793,7

».